Приказ № 40 от 5 ноября 2019 года.
В связи с проведением итогового сочинения (изложения) в 11 классе и согласно «Методической рекомендации» по подготовке и проведению сочинения (изложения).
Приказываю:
&1.Создать комиссию для организации и проведения итогового сочинения(изложения) в следующем составе:
1.Абдуллаев М.Г.  – директор
2.Пирмагомедова Н.И. –организатор ЕГЭ
3.Загирова О.Л. – организатор ЕГЭ

&2.Создать экспертную комиссию, участвующих при проверке итогового сочинения (изложения).
1.Амирова С.Д.-зам.директора по учеб.части.
2.Рамазанова Х.А.-учитель
3.Касумов Т.Г.-учитель.
4.Гусейнова К.Л.- учитель

&3.Ответственным за получение бланков итогового сочинения(изложения), а также передача материалов итогового сочинения(изложения) в места, определенные органами исполнительной власти назначаю: Загирова О.Л.

                         Директор:                                            /Абдуллаев М.Г./

Приказ №40 от 5 ноября 2019 года.
              Для проведения итогового сочинения (изложения)

                              Приказываю:
           &1.Алибекова Э.Т. и Мурадова И.Г.
   назначить техническим специалистом для оказания
   информационно-технической помощи, в том числе по
                                 организации печати и копирования бланков итогового
                                 сочинения (изложения)

          &2.Назначить дежурными, участвующих в организации итогового        сочинения (изложения) вне учебных кабинетов:
     1.Мирзоев Г.М.- ответственный дежурный
     2. Пирмагомедова Н.И.
     3.Абдуллаева М.А.
     4. Абдуллаев Ф.Г.
     5.Мурадов И.

           &3.Организовать регистрацию обучающихся, на участие в итоговом сочинении (изложении)- 5 ноября 2019г.
- при подаче заявления на участие в итоговом сочинении (изложении)     проконтролироватьсбор согласия на обработку персональных данных.

- день проведения итогового сочинения(изложения) –
-04 декабря 2019г.
            &4.Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

                     Директор:                                        / Абдуллаев М.Г./

                 Приказ №45от 30 ноября 2015 года.
[bookmark: _GoBack]              Для проведения диагностических работ

В связи с принятием Федерального закона от 28 декабря 2013 года №426 – ФЗ «О специальной оценке условий труда» и Федерального закона от 28 декабря 2013 года №421 – ФЗ «о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской  Федерации в связи с принятием Федерального закона «О специальной оценке  условий труда»
Приказываю
1.Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда (СОУТ), в составе:
-Амирова С.Д.- зам. директора по УВР- председатель комиссии
- Касумов Т.Л. пред. проф. комитета
- Мурадов И.Г. – завхоз – специалист по охране труда.
2.Выявить перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда с указанием аналогичных рабочих  мест
- буфет
- кабинет русского языка
- кабинет нач. кл.
- информатики
- котельная.
3. Составить график проведения СОУТ (август и январь).
4. Организовать обучение по охране труда руководителей заместителей руководителя организаций, специалистов по охране труда,  уполномоченных лиц и председателей комиссий по 40 – часовой программе в аккредитованных обучающих организациях
(Постановление Минтруда РФ и Минобороны РФ от 13 января 2003г №1/29)
5.Организовать   и составить график прохождения мед. осмотров  работников школы в соответствии с Пр.Минздравсоц. развития от 12 апреля 2011г.№302н,
в том числе:
согласовать контингент сотрудников, подлежащих прохождение мед. осмотров, в отделе Роспотребнадзора;
- на основании согласованного списка утвердить  поименные списки работников с указанием профессии и видов работы:
- направить списки сотрудников в медицинскую организацию, с которой заключен договор на проведение медицинского осмотра:
- ознакомить работников  с графиком проведения медицинского осмотра и направить в медицинскую организацию (для прохождения осмотра).
Медицинские осмотры и психиатрические  освидетельствования осуществляются по направлению работодателя
(администрация школы).

Директор:           /Абдуллаев М.Г./